
4

©omiite Losinu
rnu!f Jm ltVKÍ Wy A jtnl vytiikajtA CřM potiiatuH tuto

tjwit nt naladí il mmIM byli vMy VWJ ípoiee- - sum®
Vvv
Vm

Vm
Vm
Vm
Vm

v
Vm
Vm
Vm
V
Vm
Vm

Založono 1003

pomohla otům čoolcých spoluobčanů zlskati
pohodlná domovy v Omaze jako pomohla
tlolcům Jiných občanů

Dnes pomáhá více lidem k získání začátku v ivotc— k opatření si domova
—k zajištění ve vysokém věku před nouzí— nežli kdy drive Napomáhá učinili
Omnhu větším a lepším městem povzbuzováním svých členu ve zvycích spoří
vosti a pomáháním v budování a kupování domovů

Poskytuje investujícím a spořivým členům nejlepší jistotu na světě- - prvé
markyče na domovy

Veškeré její peníze jsou investovány v omažských zvelebených majetcích
Veškeré půjčky jsou Činěny na měsíčním splátkovém plánu kterým se ho-

dnota jistoty každého měsíce zvyšuje
Spořitelní účty mohou býti v každém čase zahájeny
Platíme 6' připočítávaných pňl-letn- ě

Vm
mm

Vmv
ÚŘEDNÍCI A ŘEDITELÉm m

V

m m

Vm
Vm
Vm
Vm
Vm
Vm
m m

Vm
Vv--

W R Adair prosiilcnt
O T Hillicr vjfpomociiv sekretář

L W Perklna výpnm sekretář

E O Miller vvpniiiiMMií' sekretář

John H Butler E A Parnifloc
R J Dinninsr M M Rcberteon

#
O W Loomii před sboru ředitelů
W'S Wright místo předseda
J T Hflgrcn místo předseda
A A Allwlne sek ret ář pok bídník

Joficph Barker
Charlei E BlackV OUR HOME

Úřadovna v So Omaze: 4733 již 24 uUJ H Kopietz agent
BUDOVA SPOLEČNOSTI

SEVERO ZA PÁDNÍ ROH DODOE A 16 ULICE v--
V
nV I

OJÍ lBBBvvBBBBvvBBvvBřBvBBitBBBvvB
' Z DÉJIN KAUČUKU

Pvř léta úspěšného 192p[= oDcnoaovani =[tm
i o

1 íL--
J

chranné prostředky řemeny a

traiismise razítka a pryže l

a jiné drobné přcdmřty
y tvrzeného kniiéuku iejrňznéjfií
isidiicc pro elektrotcí-Kiiik- roz-

manité nástroje potřebu' v lékař

ství límce manžety hřebeny a

jiné podobné předměty desky

(do jfrimiofonuj lahve na kyselí-n- y

atd
Dfilcžífý je kaučuk též v ortho-pacdí- í

VMk4 promyslové! středí-sk- a

volají do obchodu převáž-

nou vétííiioij specifické zboží V

Severní Ameriep (iřípravují se v

prvé ÍHilě předméty z tvrzeného

kaiéiiku (ebofiítu eburitu corní-t- u

atd v Anglii vyrábí hc xvřto-zmVm- é

nepromokavé látky (Mac
liifosli) vp Kraníí zabývá sc

katiřukový prfimyl převážiifi vý-

robou kaiiéukových loutek a tak

zvaných ochranných prostředkft
v Idiskii připravují nejlepsí

(íaloňe a v N'éineeku vyrábélo se

před válkou velmi mnoho knuéu-kovýe)- i

obručí na kola automobi-

lů aé tyto zvláíté v poslední do-b- é

připravovány jsou v ohrom-né-

množství v Heverní Americe

Htáíí stoupající siotřebou kau- -

buje veliké spíMisty zkřemené-lýe- h

dřev která se nyní prfimy

slvé zpracují a tím způsobem ve-

lice případné zužitkují NejcH-stéj- i

byly to vody bařínaté a tu-

díž křemičité takže poneiiáhlu
veškerá rostlinná hmota kmene

hýlu nahrazena bezt várnou hmo-

tou křemičitou — ofálem

Na kmenech takto zkřemené-lýe- h

lze dosud rozeznávali
složení tkaniv ano i jed

imtlivé buňky zachovaly svou po-

dobu jak s" o tom pomocí drob

nohledu velmi snadno můžeme

přesvídéití Naproti tomu bývá
vsak na téehto kmenech kftra

vždy zvřtralá fl schází doeela '

téehto okolností soudí mnozí ž

k( zkřemenéní bylo zapotřebí
horkých pramenil po způsobu

(feysíru jak se dosuL na Islan-d- é

Zélandé a v Vellowstonském

fizemí Keverní Ameriky nalézají

křemenřlé kmeny jsou tak
tvrdé Ž se jen pomocí démanto-

vého prášku dají řezat i a bVousí-t- i

Hotové výrobky jsou tieoby
čejne" krásné 'skví se víemí duho

výmí barvami od oslňující bélo-st- í

až do nejtemnéjíí řernl třpy

i
LAé tak krátký fun historie našeho prisobení ve Velké Omaze m notéSením n

řeností otevřené vyznáváme nás úžnunA obrovsky usnéeh kterého isme docílili

'

Ať pohlédneme lo kteréhoko-1Í-

nobili lidské činnosti VHitilc

shledáváme se kaučukovými

předměty s ku h"ii k-- rfizné

vclktlot i ctin M" me

dieíné hýřené cliirurťií v chc

Tri i i a fysice v cukrovarech lílio

varech a továrnách vubee ti voj-

ska h v denním Živntř lidském j"
dnes kaučuk nenahraditelný A

při tom zpracování kaučuku jest

vcImí mladým odvétvím naší těch-nij- y

datujíc svíij počátek do let

čtyřicátých(

Prvé právy o kaučuku poehá-zej- í

z doby objevení Ameriky

Dle zprav Antonia d? llcrrera

pozoroval Columbim na druhé če-

ští do Ameriky (llfKI- -l VM) mi

ostrové llaítí domorodce kterak

bavili " lirou míčem jenž pří-

praven byl "K"""y jednoho

stromu" líokii Jíl" popsal Ju-

an de Torjuemada dobývaní

"ulli" (kaučuku) z mléka Mroirni

'ulafiiíihiiil" iťasfilloa (řlaulí-ea-

fclonžíeí Ajmlfím ku příjira-v- í

pláACfi

I'rvní védcek' [iriívy o kauču-

ku podali I)c la ('oridamíne a

lHliřtier kteří pří íístí řeky
v pralesích nalezli Mtro-m-

z jejíchž poraii''néfi' kmene

vytokalo A! mléko na vzduchu

m Hrfdcjih í zhkImIí vzorek mái-néh- o

mléka (mírového kauéukui

francouzské akademií v 1'ařízl a

v Mémoírc de 'A'írní'j" roku

171 referovali o tvých pozn-říc-

Kauéiik jext jednou t něj

dfiležítfjííeli' látek moderní fwfi

niky h jeho použití j"t obrovuké

sahající do víech obor A lídké tún-nox-
tí

JJrieV zabývj m ripřebledné
mnoýMví řovňren zpracováním

kauéiiku '
připravují'! '

ného riřjrfiznéjíí fMmfity %

kauéuku yyrAbéjí
a ÍHOÍfléní obaly pro kabely t

'hra?' k'la auřowbílfi voA--

ytihffí (pwnmátíky) mnuti

wtty m bílfnrdfi mhm ktt

(fotim hUmf
jin£ braéky wnM

Vy %hUy ttírwnniiUfííítnt dru-

hu ritUHVÍ'pn khIoZ Htprm4
kťé 'Siv Jež mají ifnhv('#hm

éuku zvýšena poptávka ja míro

mezí místními obyvateli a doznáváme že hlavné našinci zásluhu značnou mají
o éispéch a pokrok který obchod nás uéinil a stupeň na kterém dnešního diie
se nalézá

Ovsem že nase vzorné poskytnutí služeb příznivcům
a vždy nejvynsí uspokojení — hodnoty zboží jakož j příméřené eeny napomáhají
nám éásleéné jří budování a rozšiřování přízné mezi niisími krajany nehoť —

Jsme úplně přesvědčeni a věříme v pořekadlo
"S poctivostí nejdál dojdeš"

To jsou slova která chováme stála a zařadili jsme v zaéátcíeh obchodování do
myšlenky naSÍ a která jsou znamenitým vodítkem při prodeji demé

Zdali jste se ještě nepřesvědčili
o kvalíté zboží a naší vzorné a poctivé obsluhy iiavíívte nás příílél

Chovám v záaobfích vždy četný výWr zboží klenotnického —

DÉMANTY ~ ZLATO - STftíBRO - KLENOTY
sfamlardnílio druhu a nejvySáí hodnoty od xiejpřednéjňíeh továren svéta

Vaí přUeft vždy ocňovAna StaftU ne naiíml příznivci
!

Kupujte tlato od zlatníka — nikdy pak nebudet zklamáni

víné h pociťována potřeba vétSÍ

frodiikcí surového kaučuku lile

díny 'nové zdroje a tu podařilo

tíce se nádherným Jeskem řerve-ný-

fíalovýn žlutým a zeleným
Též v fíecfiáeh mlme bojnA tako-výel- i

zkřemenélýeb dřev pochá-

zejících j! araukarítl doby perm-sk- é

MenSÍ (domky nalézají se

K botiníkĎm béhem doby mm
ti celou řadu (více než JJíiíř) rost

lín jež v xvýcli éáHtecb (kmenu
porfiznri v okolí Teského íírodn
iilavn u Kouníe rozsáhlý zkře- -

n
wenélý Jen jest pak ti Janovic po-

blíž Hva tolovíc: ííosnd nebyl 11

nás utíntn pokuA se zpraíováním
tohoto vzácného rriAtertálu aéko-lí- v

í množství Í rwmf-r- tamních
kmerifi by opravňovaly k tiadéji
že by se tak n prospěchem dítí
mohlo

véfví'h rostlin kofweeb) obsa-

hují kauřuk

ZKREMÍNÉLÉ

X kvtlnvti výntav? pařížské r
VMXt budiía znaný obdiv tibírka

zpracovaných kamenft kteří na

sobí Jevily veíkeré dložVní dře-vénýc-
b

Umfiufi Výstava ta umí-stén- á

hyfo m wplapdí invalidů
v pravíliri paíáef a oíaabovl lř
krásni vfbrfnifrnt desk na sto-l- y

hoťtií U]Uy jakož í řni'žství

phrimílh IrobnéjiJíí'}) jako tH-te- k

tI Hvou pndstařoti byly

tyto ptřAmHy i Vhmw jak m
) tvMfí n lesku Ariadno An

h ponatí
1'oebázly vesHiřn % (%nSviin

í'arku r Ařízoní (Apaeb ÍVii-IV- )

v Hfvťrní Amfiťi" ífialee
do Prk jest íástkou Kwtíořial

1

VyrA)tt Mmdníetví

Koudee} Co — opííý? (Septem

pak)í Vít eo řekníte tn) kde

jste si opcí koupil já vá pu-

kl tm tm pokuty

tom
Jaký je fozdíl tneJ řloviřkm

Wazafkow a hodinami

líodíny když jsou nataženy tak

jdou - wazaíku když j "řiť

ttfihy Uk nmttA % tfííntt

21 a M nik (proti poitl) - SO tlDZ ~ OMAHA

Ceký závod zlatnický a kbtnotnický ji
o—

ttink LyiienUM §yrkly tt- -


